Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 63/2009
VEREADOR DEMETRIUS TADEU SARTORIS

Exmo. Senhor Presidente,

 O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, apresentar a esta Casa
Legislativa a presente INDICAÇÃO, requerendo que, após sua leitura no Plenário seja remetida
cópia da mesma ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis com nossas
homenagens.

INDICAÇÃO:
INDICAR ao Sr. Prefeito Municipal um poste de luz na Rua Mariana Leite Souza, próximo ao
número 12, casa do Sr. Rafael.

JUSTIFICATIVA:
A pedido dos moradores desta rua que se encontram com dificuldades para sair de suas casas no
período noturno, pois é muito escuro e leva essas pessoas a sofrerem algum tipo de agressão, já
que nosso município hoje já não tem a mesma tranqüilidade de alguns anos atrás.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2009.

Demetrius Tadeu Sartoris
Secretário